
UCHWAŁA NR 210/XXVIII/2021 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 i 1595) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Pułtuskiego wyrażonej w formie Uchwały 
Nr 533/2021 z dnia 10 listopada 2021 roku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg publicznych gminnych odcinki dróg wymienione w zestawieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przebieg graficzny dróg określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C403DB5C-F713-4799-986D-D73C9C929644. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 210/XXVIII/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Długość 

Lp. 
 
Numer drogi                   Nazwa drogi (ok. mb) Lokalizacja 

1 340544W Ulica Graniczna 500 Świercze 
     

2 340545W Ulica Parkowa - Wrzosowa        650 Świercze 
     

3 340546W Ulica Zwycięstwa        600 Świercze 
     

4 340547W Ulica Kolejowa 150 Świercze 
     

5 340548W Ulica Nowa 300 Świercze 
     

6 340549W Ulica Polna 350 Świercze 
     

7 340550W Ulica Szkolna 300 Świercze 
     

8 340551W Ulica Wspólna 300 Świercze 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C403DB5C-F713-4799-986D-D73C9C929644. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 210/XXVIII/2021 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Przebieg graficzny dróg w miejscowości Świercze 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C403DB5C-F713-4799-986D-D73C9C929644. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej następuje to w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych). Do dróg 
gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą 
sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Drogi – ulice Graniczna, Parkowa, Wrzosowa, Zwycięstwa, Kolejowa, Nowa, Polna, Szkolna i Wspólna 
w miejscowości Świercze przebiegają po nieruchomościach (działkach ewidencyjnych) dla których 
właścicielem jest Gmina Świercze. 

Nadanie przedmiotowym drogom wewnętrznym kategorii dróg publicznych podyktowane jest bardziej 
wyeksponowaną w stosunku do innych dróg (ulic) wewnętrznych ich funkcją na terenie miejscowości 
Świercze. Drogi te są ogólnodostępne, niezaliczone obecnie do innych kategorii dróg, w myśl przepisów 
ustawy o drogach publicznych. Ze względu na swój charakter i zagospodarowanie spełniają warunki 
ogólnodostępności, niezbędne dla dróg publicznych. 

Podjęcie uchwały ma na celu przede wszystkim pełne uregulowanie stanu prawnego istniejących dróg, co 
umożliwi działania zgodne z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

W dniu 09 listopada 2021 r. wystąpiono o opinię do Zarządu Powiatu w Pułtusku, który Uchwałą Nr 
533/2021 z dnia 10 listopada 2021 r., pozytywnie zaopiniował zaliczenie przedmiotowych dróg do kategorii 
dróg gminnych publicznych. 

Zaliczenie do kategorii dróg gminnych będzie sprzyjało podjęciu działań dla podwyższenia parametrów 
technicznych tych dróg (ulic), między innymi pozwoli na ubieganie się o dofinansowanie w zakresie 
przebudowy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa, poprawy 
komfortu przejazdu użytkowników tych dróg. 

Uchwała nie wymaga poniesienia kosztów jej wprowadzenia. 

 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C403DB5C-F713-4799-986D-D73C9C929644. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



